
 

 

 

 
Al personale docente 

Ai componenti del Comitato di valutazione 

Alle RSU 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del 

personale docente di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107                 

– a.s. 2016/2017 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 Visto il D.M. n. 159 del 14/03/2016 sui criteri di riparto del fondo per la valorizzazione del 

merito del personale docente di cui all’art. 1, c. 126 della L.107/2015; 

 Vista la nota MIUR prot. n. 1804 del 19/04/2016, contenente precisazioni su composizione e 

funzionamento del Comitato e sulle modalità di assegnazione del bonus; 

 Visto il proprio decreto di costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti- triennio 

2015/2016_2016/2017-2017-2018, prot.n. 1521/A19 dell’11.04.2016, istituito ai sensi 

dell’art.11 del T.U. di cui al D. Lgs.297/94, come sostituito dal comma 129 dell’art.1 della 

L.107/2015; 

 Visto il proprio decreto di surroga prot. n. 4403/A19, con il quale, a seguito di trasferimento 

dell’insegnante Michela Luna, è stata individuata quale docente componente del Comitato 

l’ins. Mastrangelo Cristina;  

 Vista la nota prot. n. 14433 del 7 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 

ha comunicato che la risorsa finanziaria finalizzata alla valorizzazione del merito del personale 

docente per l’anno scolastico 201672017 attribuita all’IC “G. Pascoli” è pari ad euro 14.057,09 

lordo dipendente (che equivale ad euro 18.653,76 lordo Stato); 

 Vista la circolare docenti di Istituto n. 83 del 13/06/2017; 

 Esaminata la documentazione presentata dai docenti e quella agli atti della scuola; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
Via F.lli di Dio, 101 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel. 023657491 – fax 0236574925 / C.F. 94581340158 – C.M. MIIC8A0002 

e-mail: miic8a0002@istruzione.it – PEC: miic8a0002@pec.istruzione.it 
www.icsestopascoli.gov.it 

Scuola Secondaria 1° grado “I. Calvino” Via F.lli di Dio, 101 – Tel 023657491 (Sede) 

Scuola Primaria “G. Pascoli” Via Milano, 220 – Tel. 0222478339 

Scuola dell’Infanzia “C. Marx” Via C. Marx, 245 – Tel. 022480650 

 

Cod. meccanografico: MIIC8A0002 Prot. n 2865 del 11-10-2017 - Tit. A A40

                               1 / 2



 

 Tenuto conto dei criteri per la valorizzazione del merito dei docenti definiti dal Comitato di 
valutazione;  

 Considerato che l’accesso al  predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 luglio 

2015, n. 107, richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata 

un’adeguata continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

 Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello 

in anno di formazione e prova e in regime part-time. 

 

DETERMINA 

 

l’assegnazione della somma di euro 18.653,76  lordo stato (pari a euro 14.057,09 lordo dipendente)  a 

n. 20 docenti di ruolo, pari al 30 % del totale degli aventi diritto, in servizio nel corrente a.s. 

2016/2017 presso questa Istituzione scolastica. 

Per ogni docente beneficiario verrà emessa comunicazione individuale e motivata di assegnazione del 

bonus premiale. 

In osservanza a quanto disposto dal Comitato: 

- il bonus premiale è stato attribuito proporzionalmente al punteggio individuale ottenuto; 

- n. 8 docenti hanno avuto accesso alla fascia A; 

- n. 12 docenti hanno avuto accesso alla fascia B; 

- a ciascun docente della fascia A verrà corrisposta la somma di  euro 1332,41 lordo stato, pari a 

euro 1004,08  lordo dipendente; 

- a ciascun docente della fascia B verrà corrisposta la somma di euro 666,20 lordo stato, pari a 

euro 502,03 lordo dipendente. 

 

Si precisa che le somme saranno corrisposte ai singoli docenti a seguito di effettiva disponibilità 

finanziaria di cui sopra sul POS di questa scuola, con iscrizione della stessa su apposito piano 

gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio del cedolino unico. 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Sara Di Nunzio 

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 

 

 

Cod. meccanografico: MIIC8A0002 Prot. n 2865 del 11-10-2017 - Tit. A A40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

